
UCHWAŁA NR LXVI/605/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i  sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy 

Kostrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kostrzyn 

zwanym dalej "Zespołem Interdyscyplinarnym". 

2. Burmistrz Gminy Kostrzyn występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a 

lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy 

w Zespole Interdyscyplinarnym, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak 

wskazanych osób na prace w Zespole Interdyscyplinarnym, podpisuje z tymi podmiotami 

porozumienie. 

3. Burmistrz Gminy Kostrzyn powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego 

przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach 

zawartych przez Burmistrza Gminy Kostrzyn z wyżej wymienionymi podmiotami. 

4. Burmistrz Gminy Kostrzyn występuje do Prezesa właściwego sądu powszechnego  

o wyznaczenie osób z Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej do pracy w Zespole 

Interdyscyplinarnym i powołuje je do składu Zespołu Interdyscyplinarnego. 

5. Burmistrz Gminy Kostrzyn  powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego 

przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek 

do Burmistrza Gminy Kostrzyn w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy 

Kostrzyn żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

6. Burmistrz Gminy Kostrzyn powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze 

zarządzenia. 

§ 2 

1. Burmistrz Gminy Kostrzyn odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze 

zarządzenia: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania 

nowego członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego 

przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do 

Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1.  

 

 

 



§ 3 

Traci moc Uchwała Nr III/15/2010 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 grudnia 2010 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Kostrzynie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn.  

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVI/605/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kostrzyn.  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) ustawodawca 

dokonał istotnych zmian w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) nakładając na gminy obowiązek 

określenia w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego.  

Projekt uchwały, reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. Wobec 

powyższego w przedmiotowym projekcie wskazano, iż powołanie i odwołanie członków 

Zespołu dokonywane jest zarządzeniem Burmistrza Gminy. W przypadku ustania członkostwa, 

skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. Każdorazowo odwołanie lub 

powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia Burmistrza 

Gminy Kostrzyn. Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 


